
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

27 ноября 2023 г. № 547 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Себежского 

района от 12.01.2023 № 9 «Об определении получателей субсидий на иные 

цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации с целью реализации мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Себежский 

район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2023 год» 

 

 

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и 

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский 

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление 

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 №146, 

Администрация Себежского района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Себежского района от 

12.01.2023 № 9 «Об определении получателей субсидий на иные цели в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие 

образования и молодежной политики» на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 приложения изложить в новой редакции: 

«4. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных мер по 

повышению качества питания обучающихся 
Наименование 

муниципально

го 

 

Всего 

МБОУ 

«Себежс

кая 

МБОУ 

«Себежска

я ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоб

орская 

МБОУ 

«Кузнец

овская 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 



учреждения СОШ» СОШ» СОШ» 

наименование 

показателя 

Количество обучающихся, охваченных питанием 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

чел. 

плановое 

значение 

показателя 

 

963,00 

 

283,00 

 

212,00 

 

78,00 

 

139,00 

 

251,00 

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 

2 029 

223,81 

 

369 351,00 

 

284 699,81 

 

206 475,00 

 

336 

445,50 

 

832 

252,50 

в том числе 

по КБК 

расходов 

бюджета 

района 

х х х х х х 

924 0702 

2110241040 

612 

 

1 461 

223,81 

 

202 351,00 

 

159 699,81 

 

160 475,00 

 

254 

445,50 

 

684 

252,50 

924 0702 

21102W1040 

612 

 

568 

000,00 

 

167 000,00 

 

125 000,00 

 

46 000,00 

 

82 

000,00 

 

148 

000,00 

            »; 

1.2. Пункт 7 приложения изложить в новой редакции: 

«7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 
Наименование 

муниципально

го 

учреждения 

Всего МБОУ 

«Себежс

кая 

СОШ» 

МБОУ 

«Себежска

я ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоб

орская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнец

овская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицка

я СОШ" 

наименование 

показателя 

Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях  

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

 

% 

плановое 

значение 

показателя 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

общий размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 

8 537 

589,68 

 

1 898 

941,08 

 

2 408 

000,00 

 

830 000,00 

 

1 016 

589,68 

 

2 384 

058,92 



в том числе 

по КБК 

расходов 

бюджета 

района 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

924 0702 

21102L3040 

612 

 

8 039 

000,00 

 

1 898 

941,08 

 

2 408 

000,00 

 

830 000,00 

 

518 

000,00 

 

2 384 

058,92 

924 0702 

21102Б3040 

612 

 

493 573,96 

 

- 

 

- 

 

- 

 

493 

573,96 

 

- 

925 0702 

21102W3040 

612 

 

5 015,72 

 

- 

 

- 

 

- 

 

5 015,72 

 

- 

                                             »; 

1.3. Пункт 10 приложения изложить в новой редакции: 

«10. Наименование мероприятия: Организация и проведение учебно-

тренировочных сборов, проведение отборочных  соревнований, экипировка  

сборных команд, отдельных спортсменов, уплата членских взносов для участия 

в соревнованиях, а так же участие сборных команд и отдельных спортсменов в 

официальных спортивных и физкультурных мероприятиях области, в 

межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях, 

проводимых на территории Российской Федерации, в том числе включенных в 

Единый Календарный план 
Наименование муниципального 

учреждения 

 

Всего 

 

МАУ «ИЦ «Себеж-Ресурс» 

наименование показателя Доля граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности населения 

наименование единицы измерения 

показателя 

% 

плановое значение показателя 33,00 33,00 

общий размер субсидии на 

финансовый год, рублей 

1 402 707,36 1 402 707,36 

в том числе по КБК расходов 

бюджета района 

х х 

924 1101 2110499990 622 1 242 101,30 1 242 101,30 

924 1101 2110441140 622 159 000,00 159 000,00 

924 1101 21104W1140 622 1 606,06 1 606,06 

            »; 

1.4. Пункт 18 приложения изложить в новой редакции: 

«18. Наименование мероприятия: Улучшение материально-технической 

базы муниципальных образовательных организаций 

Наименование 

муниципального 

учреждения 

Всего 
МБОУ 

 "Идрицкая СОШ" 

МБОУ 

"Сосновоборская 

СОШ" 

МБОУ ДО 

"Себежский 

ДЮКФП" 

наименование Количество мероприятий 



показателя 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

ед. 

плановое 

значение 

показателя 

3,00 2 1 1 

общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

450 000,00 305 000,00 85 000,00 60 000,00 

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета района 

х х х х 

924 0702 

2110500010 612 
200 000,00 200 000,00 х х 

924 0702 

2110599990 612 
190 000,00 105 000,00 85 000,00 х 

924 0703 

2110599990 612 
60 000,00 х х 60 000,00 

                           »; 

1.5. Пункт 19 приложения изложить в новой редакции: 

«19. Наименование мероприятия: Ремонт муниципальных 

образовательных учреждений 
Наименование 

муниципального 

учреждения 

 

Всего 

МБОУ 

"Себежская 

СОШ" 

МБОУ 

"Кузнецовская 

СОШ" 

МБДОУ 

Себежский  

д/с "Солнышко" 

наименование 

показателя 

Количество отремонтированных муниципальных учреждений 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

ед. 

плановое 

значение 

показателя 

3,00 1,00 1,00 1,00 

общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

10 224 

020,20 

569 511,00 9 532 525,25 121 983,95 

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета района 

х х x х 

924 0701 

2110599990 612 

501 983,95 x 380 000,00 121 983,95 

924 0709 

2110541010 612 

9 061 000,00 x 9 061 000,00 х 

924 0709 

21105W1010 612 

91 525,25 x 91 525,25 х 



924 0702 

21105Z7500 612 

569 511,00 569 511,00 x х 

                »; 

1.6. Приложение дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

           «20. Наименование мероприятия: Предоставление педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций дополнительной 

поддержки на бесплатное посещение культурно-массовых мероприятий 
Наименование 

муниципального 

учреждения 

Всего МБОУ 

«Себежска

я СОШ» 

МБОУ 

«Себежск

ая ООШ» 

МБОУ 

«Сосново

борская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнец

овская 

СОШ» 

МБОУ 

"Идрицкая 

СОШ" 

наименование 

показателя 

доля педагогических работников муниципальных организаций, 

получивших дополнительную поддержку на бесплатное посещение 

культурно-массовых мероприятий (из расчета 3,5 тыс.руб. в общей 

численности педагогических работников такой категории) 

наименование 

единицы 

измерения 

показателя 

 

% 

плановое 

значение 

показателя 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

общий размер 

субсидии на 

финансовый год, 

рублей 

38 

500,00 

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 10 500,00 

в том числе по 

КБК расходов 

бюджета района 

х х х х х х 

924 0709 

2110241940 612 

38115,

00 

6930,00 6930,00 6930,00 6930,00 10395,00 

924 0709 

21102W1940 612 

385,00 70,00 70,00 70,00 70,00 105,00 

                                                                                                                   »; 

1.7. Приложение дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21. Наименование мероприятия: Возмещение дополнительных затрат 

образовательным учреждениям, реализующим образовательные программы 

дополнительного образования 

Наименование муниципального 

учреждения 
Всего МБОУ ДО ДДТ 

наименование показателя 

Доля погашенной задолженности, образовавшейся 

в связи с дополнительными расходами, связанными 

с выполнением муниципального задания в текущем 

году 

наименование единицы измерения 

показателя 
% 

плановое значение показателя  100,00     100,00    

общий размер субсидии на 

финансовый год, рублей 
 210 000,00     210 000,00    



в том числе по КБК расходов 

бюджета района 
 х х 

924 0703 2110299990 612  210 000,00     210 000,00    

                                                                                                                   »; 

1.8. Приложение дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Наименование мероприятия: Организация ГИА и доставка 

экзаменационных материалов в пункт проведения экзаменов и 

экзаменационных работ на обработку в региональный центр обработки 

информации 
Наименован

ие 

муниципаль

ного 

учреждения 

Всего 

МБОУ 

«Себежс

кая 

СОШ» 

МБОУ 

«Себежс

кая 

ООШ» 

МБОУ 

«Сосновоб

орская 

СОШ» 

МБОУ 

«Кузнецовс

кая СОШ» 

МБОУ 

"Идрицкая 

СОШ" 

наименовани

е показателя 
Количество мероприятий 

наименовани

е единицы 

измерения 

показателя 

ед. 

плановое 

значение 

показателя 

 11,00     3,00     3,00     1,00     2,00     2,00    

общий 

размер 

субсидии на 

финансовый 

год, рублей 

 908 

789,53    

 266 

504,60    

 379 

666,80    
 71 779,32     30 687,31     160 151,50    

в том числе 

по КБК 

расходов 

бюджета 

района 

 х х х  х  х  х 

924 0709 

2110242190 

612 

 908 

789,53    

 266 

504,60    

 379 

666,80    
 71 779,32     30 687,31     160 151,50    

                                                                                                                            ». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети 

«Интернет». 

 

 

Глава района                 Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 


